

Til Folketingets Beskæftigelsesudvalg.

Om dagpenge, indtægtsnedgang og pension

Jeg håber I vil bruge et par minutter på at læse denne

Jeg føler jeg er kommet lidt i klemme i et system jeg finder dybt urimeligt.

Pr. 1. april blev jeg arbejdsløs i forbindelse med en flytning, og har siden da været ledig.

Jeg er medlem af en a-kasse (hvilken fagforening der er tale om er vist i denne forbindelse lige meget) og opfylder a-kassens krav m.h.t. at stå til rådighed for arbejdsmarkedet, og da jeg stadig er ledig modtager jeg dagpenge/understøttelse.

Nu er understøttelsen jo ikke 90 %, med mindre man er på mindsteløn, og jeg er derfor gået en del ned i indtægt. For at kompensere lidt derfor ville jeg gerne starte på en delvis udbetaling af min pension, hvilket er muligt i min pensionskasse fra man er 60 år. Men dertil siger a-kassen at jeg så vil blive modregnet i mine dagpenge, og så er jeg lige vidt m.h.t. indkomst.

Jeg forstår ikke, at jeg ikke kan hæve af min pension= min opsparing, uden at blive modregnet. Jeg skal vel heller ikke modregnes i fald jeg hæver penge jeg måtte have stående i banken. Eller hvad?

Jeg mener at jeg gennem indbetalinger til A-kassen har forsikret mig i tilfælde af ledighed, og er berettiget til dagpenge hvis jeg er ledig og opfylder rådighedsbetingelserne, Alt andet forekommer mig ganske ligegyldigt. Det hedder jo arbejdsløshedsforsikring= en forsikring der kommer til udbetaling i tilfælde af arbejdsløshed. Hvis jeg kører galt i min bil, og den er kaskoforsikret, så får jeg udbetalt erstatning hvis jeg opfylder betingelserne uafhængigt af om jeg har flere biler, penge i banken eller hvad som helst.

Jeg håber I er nået herved til, for det kan ikke være rigtigt at man ikke kan hæve af sin opsparing når man er ledig. Eller sagt på en anden måde: Princippet må være: Er man forsikret og opfylder betingelserne= dokumenterer at man står til rådighed for arbejdsmarkedet så får man udbetalt sin erstatning, modregnet for evt. arbejdsindtægter. Alt andet må absolut være ligegyldigt.

mvh
John Palm Nielsen
Juulsbakke 18
8400 Ebeltoft
tlf 21427958
mail: john.palm.nielsen@icloud.com